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Remiss - En ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår Kommunstyrelsen att anta yttrande över remiss, En 
ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 

Ärendebeskrivning 
Piteå kommun har fått Klimat- och näringslivsdepartementets utredning ”En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess”, SOU 2024:98, för yttrande. 

Utredningens uppdrag har varit att se över och lämna förslag på hur tillståndsprövningen 
enligt miljöbalken kan förenklas och förkortas genom att göra prövningen mer flexibel, 
effektiv och förutsebar. 

Betänkandet föreslår omfattande strukturella förändringar som i vissa fall kan göra 
tillståndsprocessen mer förutsägbar för sökande men riskerar att försämra miljöskyddet och 
transparensen i den miljöprövning som utförs i dag. 

De strukturella förändringar som föreslås i betänkandet är att en ny central 
miljöprövningsmyndighet ska inrättas. Nuvarande prövningsnivåer tillståndsplikt A och B och 
anmälningsplikt C föreslås ersättas med följande nivåer: Tillståndsplikt, granskningsplikt, 
anmälningsplikt och registreringsplikt. Alla nivåer förutom anmälningsplikt ska enligt 
förslaget prövas av den nya centrala miljöprövningsmyndigheten. 

Vidare föreslås en översyn av miljölagstiftningen där bland annat anmälningspliktiga 
verksamhetskoder lyfts ut ur miljöprövningsförordningen och i stället lyfts in i en bilaga till 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, tillsammans med 
registreringspliktiga verksamhetskoder. Övriga prövningsnivåer föreslås lyftas över till en 
bilaga till miljöprövningsförordningen. 

Antalet verksamheter som idag prövas av kommunerna kommer enligt förslaget att minska i 
antal. Flertalet verksamhetgrupper som idag ligger inom kommunens prövningsnivå, 
anmälningsplikt C, kommer flyttas över till de nya prövningsnivåerna granskningsplikt och 
registreringsplikt. 

För mer information se bifogat beslutsunderlag. 

Kommunledningsförvaltningen har sammanställt yttrandet utifrån inkomna synpunkter från 
Samhällsbyggnad, Näringslivsavdelningen samt kommunjurist. Sammantaget anges följande i 
förslaget till yttrande. Piteå kommun välkomnar förändringar som innebär att regelverket och 
processen blir mer effektiva, kostnadseffektiva och ändamålsenliga. 

Piteå kommun anser dock att förslaget riskerar att försämra miljöskyddet och transparensen i 
den miljöprövning som utförs i dag, och motsätter sig därför delar av förslaget. Vidare 
konstateras att kommunerna riskerar att förlora viss intäkt av själva prövningstillfället samt att 
de årliga tillsynsavgifterna för kommunerna i egenskap av tillsynsmyndighet riskerar att bli 
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lägre. 

Beslutsunderlag 
Remiss av SOU 2024:98 En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet: 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
Kopia till: 
kristin.skeppsby@regeringskansliet.se 

Kommunledningsförvaltningen 


